15/12/2022 12:02 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52800/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_68088259541.html 1/2

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA
- DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
007

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 110/2022

No dia 15 de Dezembro de 2022, no(a) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA , inscrito(a) no
CNPJ 11.569.190/0001-89, com sede à n° CEP - – Açailândia-MA neste ato legalmente representado por JOSANE MARIA SOUSA ARAUJO, portador do CPF n°
40109429320, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI   CNPJ: 15.162.981/0001-40

Representante: Jaciano Carvalho Moreira

Telefone: (75) 9839-8829

Email: jacianomoreira@hotmail.com

Endereço: R PADRE FIORENTINO, 305 - CENTRO, Araci - BA - 48760-000

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

10 Fonte para gabinete ATX 500 w:
chave liga/desliga: sim, entrada ac:
100~240v ac (chave), MTBF de
100.000 horas, conector: MB ATX
24p, quantidade conectores ide: 5x,
quantidade conectores SATA: 4x,
quantidade conectores PCI-E (6
pinos): 1x, ATX: 1 conector ATX 12v
8 (4+4) pino, entrada ac: 115/230v,
60hz, dimensões: 15

15,00 Unid. "Knup KP-522" "Knup KP-522" R$ 275,00 R$4.125,00

13 Kit mousse e teclado sem fio 20,00 Kit "Brazil PC BPC-
5171/17"

"Brazil PC BPC-
5171/17"

R$ 143,00 R$2.860,00

18 Notebook: - Processador com
processamento semelhante ou
superior ao modelo Intel Core i5 da
8º Geração, Memória de 8 GB
DDR4. Disco rígido capacidade 1
TB. Bateria de 6 células ou mais
com duração mínima de 6,5 horas.
Saída HDMI, USB 3.0 e USB 2.0.
Tela de LED de 15,6 Polegadas.
Placa de rede ethernet
10/100/1000. Garantia 1 ano. Igual
ou similar a DELL, SANSUNG.

3,00 Unid. "Samsung 8GB, 1TB
HD + 256SSD, Intel
Iris Xe"

"Samsung 8GB, 1TB
HD + 256SSD, Intel
Iris Xe"

R$
3.400,00

R$10.200,00

27 Transformador de voltagem, com
potência de 2000va 110-220 e 220-
110

10,00 Unid. "VM 2000VA" "VM 2000VA" R$ 257,00 R$2.570,00

Total: R$ 19.755,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

15/12/2022 12:02 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52800/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_68088259541.html 2/2

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 15/12/2023 , a contar do dia 15/12/2022 .

Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses visando eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de materiais,
equipamento e suprimentos de informática para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia –
IPSEMA.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSANE MARIA SOUSA ARAUJO
DIRETOR EXECUTIVO

MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI
15.162.981/0001-40